Протокол №11
Заседания Совета профилактики Старочукальского сельского поселения

                                                                                                   20 ноября  2019 г

    Присутствуют: - Малеев М.А. -  председатель Совета профилактики

                                Лепешкин Д.Н. – заместитель председателя Совета профилактики

                                Чамеева Т.А. - специалист

                                Кувайская Н.Н.- специалист

                               Савельева Н.М. - социальный педагог МБОУ « Старочукальская  ООШ»
                                Албутова Е.В. - зав.ФАП

                                Никитин Ю.А. - депутат сельского поселения

                                                      Повестка дня:

1. О проводимой работе по профилактике правонарушений среди населения.

СЛУШАЛИ:  Малеева Мирослава Антоновича, главу Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района. Он ознакомил состоянием правонарушений и преступлений на территории сельского поселения, работой с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Предложил и впредь проводить совместную работу участкового уполномоченного полиции, школы, общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на этой почве нарушения в сфере быта, квалифицированно решать вопросы их исправления.

РЕШИЛИ: 2. Пригласить на следующее заседание комиссии Совета профилактики лиц, нарушивших общественный порядок и совершивших правонарушение.

     Голосовали: за – 7, против – нет, воздержавшихся – нет.

2. О деятельности субъектов профилактики по противодействию правонарушениям и преступлениям в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту. Об обеспечении безопасности жителей республики от мошеннических действий, совершаемых бесконтактным способом с использованием банковских карт, средств мобильной связи, сети Интернет.
СЛУШИЛИ: Лепешкина Д.Н., участкового уполномоченного ОУУП и ПДН ОП по Шемуршинскому району МВД Батыревского района. Он ознакомил с информацией о состоянии преступности в сельском поселении. Рассказал об обеспечении безопасности жителей республики от мошеннических действий, совершаемых бесконтактным способом с использованием банковских карт, средств мобильной связи, сети Интернет.
РЕШИЛИ: Принять информацию участкового уполномоченного полиции                     Лепешкина Д.Н. к сведению
     Голосовали: за – 7, против – нет, воздержавшихся – нет.

 3. О проводимой работе по профилактике правонарушений в МБОУ «Старочукальская ООШ». Об организации досуговой деятельности несовершеннолетних в свободное от учебы время. Вовлечение детей в различные виды кружковой или клубной работы.
СЛУШАЛИ: Савельеву Н.М. Она рассказала о работе по профилактике правонарушений в МБОУ «Старочукальская ООШ», ознакомила досуговой деятельности несовершеннолетних в свободное от учебы время
 РЕШИЛИ:  Продолжать вести беседы, дискуссии, диспуты, классные часы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.  Возложить организацию досуговой деятельности несовершеннолетних в свободное от учебы время
     Голосовали: за – 7, против – нет, воздержавшихся – нет.

 Члены Совета по профилактике:

Председатель:

Глава сельского поселения                                                                                  М.А.Малеев
Секретарь:

Специалист администрации                                                                                 Т.А.Чамеева